



"CASA JOÃO DE SOUZA PEREIRA"

Rua Bom Jesus, 145, Centro - CEP 12.120-029 Tremembé / SP - Telefone: (12) 3672-3456 / CNPJ: 51.639.391/0001-20

Ata da 1ª (PRIMEIRA) SESSÃO EXTRAORDINÁRIA da Câmara Municipal da Estância Turística de Tremembé, realizada no dia 01 (um) do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, no Salão Nobre da Edilidade, referente à Décima Nona Legislatura, para ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA PARA O BIÊNIO 2025/2026. - Preliminarmente, o Senhor Presidente PAULO ROBERTO DOS SANTOS JÚNIOR solicitou ao primeiro-secretário, Senhor Vereador ANDERSON APARECIDO DE GODOI, para que procedesse à verificação dos Senhores Vereadores presentes. - Feita a chamada, verificou-se o comparecimento dos Vereadores ALAN PABLO RABELLO, ANDERSON APARECIDO DE GODOI, CESAR AUGUSTO MARQUES, CLÁUDIO RICARDO MANFREDINI, DANIELA GONÇALVES RIBEIRO RENÓ, DIOGO NARESSI DOS SANTOS, PAULO ROBERTO DOS SANTOS JÚNIOR, RICARDO ALEXANDRE TOLEDO, SILVIO MONTEIRO, VAGNER LEANDRO DE LIMA e WILSON DIEGO MOREIRA. - Havendo número legal, o Senhor Presidente declarou abertos os trabalhos da presente Sessão às doze horas e doze minutos. - Em seguida, o Senhor Presidente deu início ao processo de ELEIÇÃO DOS MEMBROS DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ PARA O BIÊNIO 2025/2026. - Em primeiro lugar, deu-se início à eleição para o cargo de PRESIDENTE DA CÂMARA. O Senhor Presidente franqueou a palavra aos Senhores Vereadores presentes. Não havendo Vereadores que quisessem fazer uso da palavra, teve início a VOTAÇÃO, e os Senhores Vereadores foram chamados, um a um, em ordem alfabética, a saber: ALAN PABLO RABELLO, ANDERSON APARECIDO DE GODOI, CESAR AUGUSTO MARQUES, CLÁUDIO RICARDO MANFREDINI, DANIELA GONÇALVES RIBEIRO RENÓ, DIOGO NARESSI DOS SANTOS, PAULO ROBERTO DOS SANTOS JÚNIOR, RICARDO ALEXANDRE TOLEDO, SILVIO MONTEIRO, VAGNER LEANDRO DE LIMA e WILSON DIEGO MOREIRA. Após a votação, o Senhor Presidente solicitou aos Senhores Secretários Anderson Aparecido de Godoi e Ricardo Alexandre Toledo para que realizassem a conferência dos votos. Em seguida, o Senhor Primeiro Secretário Anderson Aparecido de Godoi anunciou o resultado, a saber: Vereador Paulo Roberto dos Santos Júnior, com 11 (onze) votos. Diante do resultado obtido, foi eleito para o cargo de Presidente da Câmara

pl





"CASA JOÃO DE SOUZA PEREIRA"

Rua Bom Jesus, 445, Centro - CEP 42.420-029 Tremembé / SP - Telefone: (42) 3672-3456 / CNPJ: 54.639.394/0004-20

Municipal da Estância Turística de Tremembé para o biênio 2025/2026 o Senhor PAULO ROBERTO DOS SANTOS JÚNIOR. - Em seguida, deu-se início à eleição para o cargo de VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA. O Senhor Presidente franqueou a palavra aos Senhores Vereadores presentes. - Fez uso da palavra o Senhor Vereador Vagner Leandro de Lima, que comunicou sua candidatura ao cargo de Vice-Presidente. Teve início a VOTAÇÃO, sendo os Senhores Vereadores chamados, um a um, em ordem alfabética, a saber: ALAN PABLO RABELLO, ANDERSON APARECIDO DE GODOI, CESAR AUGUSTO MARQUES, CLÁUDIO RICARDO MANFREDINI, DANIELA GONCALVES RIBEIRO RENÓ, DIOGO NARESSI DOS SANTOS, PAULO ROBERTO DOS SANTOS JÚNIOR, RICARDO ALEXANDRE TOLEDO, SILVIO MONTEIRO, VAGNER LEANDRO DE LIMA e WILSON DIEGO MOREIRA. O Senhor Presidente solicitou, então, aos Senhores Secretários Anderson Aparecido de Godoi e Ricardo Alexandre de Toledo para que procedessem à contagem dos votos, comunicando, então, o resultado: Vereador Vagner Leandro de Lima, com 10 (dez) votos e o Vereador Silvio Monteiro, com 1 (um) voto. Diante do resultado obtido, foi eleito para o cargo de Vice-Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Tremembé para o biênio de 2025/2026 o Senhor Vereador VAGNER LEANDRO DE LIMA. - O Senhor Vereador SILVIO MONTEIRO solicitou a palavra para informar que votou no Vereador Vagner para a função de Vice-Presidente. -Em seguida, deu-se início à eleição para o cargo de PRIMEIRO-SECRETÁRIO DA MESA **DIRETORA**. O Senhor Presidente franqueou a palavra aos Senhores Vereadores presentes. - Fez uso da palavra o Senhor Vereador Diogo Naressi dos Santos, que comunicou sua candidatura ao cargo de Primeiro-secretário. Teve início a VOTAÇÃO, sendo os Senhores Vereadores chamados, um a um, em ordem alfabética, a saber: ALAN PABLO RABELLO, ANDERSON APARECIDO DE GODOI, CESAR AUGUSTO MARQUES, CLÁUDIO RICARDO MANFREDINI, DANIELA GONÇALVES RIBEIRO RENÓ, DIOGO NARESSI DOS SANTOS, PAULO ROBERTO DOS SANTOS JÚNIOR, RICARDO ALEXANDRE TOLEDO, SILVIO MONTEIRO, VAGNER LEANDRO DE LIMA e WILSON DIEGO MOREIRA. O Senhor Presidente solicitou, então, aos Senhores Secretários Anderson Aparecido de Godoi e Ricardo Alexandre de Toledo para que procedessem à contagem dos

gd





"CASA JOÃO DE SOUZA PEREIRA"

Rua Bom Jesus, 145, Centro - CEP 12.120-029 Tremembé / SP - Telefone: (12) 3672-3156 / CNPJ: 51.639.391/0001-20

votos, comunicando, então, o resultado: Vereador Diogo Naressi dos Santos, com 11 (onze) votos. Diante do resultado obtido, foi eleito para o cargo de Primeiro-secretário da Câmara Municipal da Estância Turística de Tremembé para o biênio de 2025/2026 o Senhor Vereador **DIOGO NARESSI DOS SANTOS**. - Em seguida, deu-se início à eleição para o cargo de SEGUNDO-SECRETÁRIO DA MESA DIRETORA. O Senhor Presidente franqueou a palavra aos Senhores Vereadores presentes. - Fez uso da palavra a Senhora Vereadora Daniela Gonçalves Ribeiro Renó, que comunicou sua candidatura ao cargo de Segundo-secretário. Teve início a VOTAÇÃO, sendo os Senhores Vereadores chamados, um a um, em ordem alfabética, a saber: ALAN PABLO RABELLO, ANDERSON APARECIDO DE GODOI, CESAR AUGUSTO MARQUES, CLÁUDIO RICARDO MANFREDINI, DANIELA GONÇALVES RIBEIRO RENÓ, DIOGO NARESSI DOS SANTOS, PAULO ROBERTO DOS SANTOS JÚNIOR, RICARDO ALEXANDRE TOLEDO, SILVIO MONTEIRO, VAGNER LEANDRO DE LIMA e WILSON DIEGO MOREIRA. O Senhor Presidente solicitou, então, aos Senhores Secretários Anderson Aparecido de Godoi e Ricardo Alexandre de Toledo para que procedessem à contagem dos votos, comunicando, então, o resultado: Vereadora Daniela Gonçalves Ribeiro Renó, com 11 (onze) votos. Diante do resultado obtido, foi eleita para o cargo de Segundo-secretário da Câmara Municipal da Estância Turística de Tremembé para o biênio de 2025/2026 a Senhora Vereadora DANIELA GONÇALVES RIBEIRO RENÓ. - Em seguida, o Senhor Presidente declarou textualmente o seguinte: FACE AOS RESULTADOS OBTIDOS, DECLARO ELEITA E EMPOSSADA A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ PARA O BIÊNIO 2025/2026, QUE FICOU ASSIM CONSTITUÍDA: PRESIDENTE: Senhor Vereador PAULO ROBERTO DOS SANTOS JÚNIOR; VICE-PRESIDENTE: Senhor Vereador VAGNER LEANDRO DE LIMA; SECRETÁRIO: Senhor Vereador DIOGO NARESSI DOS SANTOS; SEGUNDO-SECRETÁRIO: Senhora Vereadora DANIELA GONÇALVES RIBEIRO RENÓ. - O Senhor Presidente PAULO ROBERTO DOS SANTOS JÚNIOR fez uso da palavra, expressando seus agradecimentos e indicando o trabalho conjunto com o Poder Executivo. Recordou o trabalho de seu pai como vereador, agradecendo o povo de Tremembé por sua votação,

pl



"CASA JOÃO DE SOUZA PEREIRA"



Rua Bom Jesus, 445, Centro - CEP 42.420-029 Tremembé / SP - Telefone: (42) 3672-3456 / CNPJ: 54.639.394/0004-20

PRIMEIRO SECRETÁRIO: (Anderson Aparecido de Godoi)

PRESIDENTE: (Paulo Roberto dos Santos Júnior)